各　　　位

（コード番号　8132　）

財 務 経 理 部 長 東　宮　徹　尚

（TEL　03－5470－7105）

業績予想の修正に関するお知らせ

　　 最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正　（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

売上高 営業利益

百万円　 百万円　 百万円　 百万円

前　回　発　表　予　想　(Ａ) 300,000 3,100

今　回　修　正　予　想　(Ｂ) 209,000 3,450

増　　　減　　　額　(Ｂ－Ａ) △ 91,000 350

増　　　　減　　　　率　（％） △ 30.3 11.3

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 27 年 ３ 月 期 ）

281,375 1,703

修正の理由

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績につきまし

　　　ては、５月11日に予定しております決算発表時にお知らせいたします。

以　　　上

配当について
　期末配当予想につきましては、公表しております１株当たり15円から変更ございません。

　平成28年3月期における売上高は、原油価格下落の影響を受け、国内の石油製品価格が低下したため、業績予想を
下回る見通しとなりました。
　営業利益及び経常利益は、省エネ等のソリューション事業が好調だったことや、純粋持株会社体制移行の効果とし
て、事業拠点の再編等、収益構造の改革が進んだ結果、予想を上回りました。
　また、純粋持株会社体制移行に伴う一時的費用、確定給付年金制度を確定拠出年金制度に移行した際の一時的費
用等を特別損失に計上したため、親会社株主に帰属する当期純利益は予想を下回る見通しです。

15.9 △ 15.0

2,629 1,423 22.21

4,290 1,870 29.11

590 △ 330

経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

　　円　　銭

3,700 2,200 34.29

平 成 28 年 ４ 月 28 日

上場会社名

代表者 代表取締役社長 﨑 村 忠 士

問合せ先責任者

 シナネンホールディングス株式会社